Администрация
муниципального района
“Койгородский ”

[image: A:\..\..\Application Data\WINWORD\CLIPART\KOMI_GER.WMF]

“Койгорт ”
муниципальнй районса
администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	от
	29 декабря
	2021 г.
	                                                     №
	72/12

		с. Койгородок

	Об утверждении перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации МР "Койгородский", уполномоченных на их осуществление

[bookmark: _GoBack]       В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" ,Законом Республики Коми от 06.07.2009 N 66-РЗ "О некоторых вопросах в области организации и осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля на территории Республики Коми, Уставом муниципального образования муниципального района "Койгородский», Решением Совета МР «Койгородский» от 25.09.2019 г. № V-39/258 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации муниципального района "Койгородский", уполномоченных на их осуществление»,
администрация МР «Койгородский» постановляет:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации МР "Койгородский", уполномоченных на их осуществление, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за осуществлением муниципального контроля, осуществляемого администрацией, возложить на начальников структурных подразделений администрации МР «Койгородский», за которыми закреплены функции муниципального контроля.
3. Признать утратившим силу постановление администрации МР «Койгородский» от 26.09.2019 г. № 42/09 «Об утверждении перечня видов
	муниципального контроля и структурных подразделений администрации МР "Койгородский", уполномоченных на их осуществление»

4. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию в Информационном вестнике Совета и администрации МР «Койгородский» и вступает в силу с 01.01.2022 года.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МР «Койгородский».

Глава МР «Койгородский»-
    руководитель администрации
    МР «Койгородский»                                                               Л.Ю. Ушакова

Утвержден
Постановлением администрации МР
«Койгородский» от 29.12 2021 г. N 72/12
"Об утверждении Перечня видов муниципального
 контроля и структурных подразделений администрации
 МР "Койгородский", уполномоченных
на их осуществление"
(приложение)

Перечень
видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации МР "Койгородский", уполномоченных на их осуществление

	№ п\п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование уполномоченного структурного подразделения администрации МР «Койгородский».

	1
	2
	                              3

	1
	 муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства

	2
	муниципальный жилищный контроль
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства

	3
	муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и ( или) модернизации объектов теплоснабжения
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства

	4
	 муниципальный земельный контроль
	Отдел по управлению имуществом и природными ресурсами

image1.png